
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

 

Comune di Veggiano 
Provincia di Padova 

 

 

 
 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 5  del   31-01-2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 

(P.I.A.O.) 2025-2026-2027 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 13:30, 

nella Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 
  ZORDAN NICOLA SINDACO Presente
 GENTILE ERMELINDA VICESINDACO  Presente   
 SARTORI PAOLO ASSESSORE Assente
 SANAVIO VALENTINA ASSESSORE  Presente   
 RAMPAZZO ANDREA ASSESSORE Presente 
      
  
 
 
Partecipa alla seduta il Sig.   Paniconi Pierangela   VICE SEGRETARIO COMUNALE. 

Il Sig. SINDACO ZORDAN NICOLA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
  



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

Riferisce il Sindaco Nicola Zordan: 
 
PREMESSO CHE: 

 l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed 
integrazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche 
amministrazioni di dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo 
PIAO), con una ulteriore semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, introdotta 
nel comma 6, del già citato d.l. 80/2021; 

 con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, è stato approvato il 
Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 
integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 5, del 
decreto-legge 80/2021; 

 con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è stato 
approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 80/2021; 

 questo ente, ha provveduto ad approvare: 
a) il PIAO 2023/2025, con deliberazione della giunta n° 54 del 31.05.2023 e ss.mm.ii.; 
b) il PIAO 2024/2026, con deliberazione della giunta n. 24 del 12/04/2024 pubblicata nel 

proprio sito web, nella sezione Amministrazione trasparente e pubblicata nel portale 
PIAO del Dipartimento Funzione Pubblica; 

 
DATO ATTO che: 

- il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e, comunque, entro i trenta 
giorni successivi al termine di approvazione dei bilanci degli enti locali se tale termine viene 
prorogato (d.m. 132/2022, art. 8, comma 2); 

- con decreto ministero Interno del 24 dicembre 2024, il termine di approvazione dei bilanci 
degli enti locali è stato prorogato al 28 febbraio 2025; 

 
VISTO, in particolare, l’articolo 6, del d.m. 132/2022, rubricato “Modalità semplificate per le 
pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”, il quale prevede testualmente al 
comma 4, che: 
“4.  Le pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle 
attività di cui al presente articolo”; 
 
RILEVATO che questo ente, alla data del 31 dicembre 2024, contava nel suo organico n° 16 
dipendenti a tempo indeterminato (PNA 2022-2024, Paragrafo 10.1.1); 
 
VALUTATO che sulla base del quadro normativo di riferimento e in una visione di transizione 
dall’attuale alla nuova programmazione, il PIAO 2025-2027 ha, necessariamente, il compito 
principale di assemblare e inglobare i principali strumenti di programmazione operativa al fine di 
coordinare, sin dai primi mesi dell’anno, le diverse azioni contenute nei singoli Piani; 
 
DATO atto che:  

- risultano esclusi dal PIAO gli adempimenti di carattere finanziario non contenuti nell'elenco 
di cui all’articolo 6, comma 2, lettere da a) a g), del decreto legge 80/2021 e relativa legge di 
conversione; 

- il PIAO deve assicurare la coerenza dei propri contenuti ai documenti di programmazione 
finanziaria, che ne costituiscono il necessario presupposto; 
 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

VISTA la bozza di PIAO 2025/2027, predisposta dai funzionari dell’area affari generali e 
finanziario del Comune con il coordinamento del vice segretario comunale, che viene allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATA la competenza della giunta per l’adozione del presente atto, come previsto 
dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del d.m. 132/2022; 
 
DATO atto che il PIAO deve essere pubblicato nel sito web dell’ente nella sezione 
Amministrazione trasparente e pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal 
Dipartimento della Funzione pubblica della presidenza del consiglio dei ministri, come stabilito 
all’articolo 7, del d.m. 132/2022 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
VISTO il vigente statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi (ROUS); 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n° 32 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 
 
RICHIAMATO il parere del revisore n° 1 del 28-01-2025 ricevuto agli atti dell’Ente prot. n° 
1033 del 29.01.2025; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49, comma 1, del TUEL 
267/2000, come sotto meglio riportati; 
 
RITENUTO, di approvare, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, 
nel testo allegato; 
 

DELIBERA 
 

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, 
anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  
 
2. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027, 
come da testi allegati al presente atto che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento così costituito: 
 
 Sezione 1: Scheda anagrafica dell’amministrazione; 
 Sezione 2: Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione; 

2.1 - Valore pubblico  
2.3 – A Rischi corruttivi e trasparenza 2025 – 2027 
2.3 – B Rischi corruttivi e trasparenza 2025-2027 
2.3-C Rischi corruttivi e trasparenza 2025-2027 (principali misure generali e specifiche da 
applicarsi nel triennio 2025/2027 da parte dei responsabili apicali (EQ)/ Segretario/Vice 
Segretario comunale 
 2.3 D Verifica semestrale sull’attuazione delle misure di prevenzione della corruzione e 
trasparenza 2025-2027 

 Sezione 3: Organizzazione e capitale umano: 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

            3.1. Struttura Organizzativa  dell’Ente 
3.3.Piano Triennale fabbisogni di personale 2025-2027 (PTFP) 
3.3 Piano della formazione 2025-2027 
3.3 Piano azioni Positive 
3.3. Piano Formativo 
 
3. Di approvare altresì le schede PEG obiettivi performance anno 2025 che allegate alla 
presente costituiscono parte integrante e sostanziale: 
 
4. Di dare mandato agli uffici competenti di: 
- sovraintendere alla pubblicazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) nella 
Sezione Amministrazione Trasparente sul sito Internet istituzionale del Comune; 
- di compiere le successive attività di monitoraggio relative alle sezioni del Piano interfacciandosi 
con il vice segretario comunale; 
 
5. Di dare atto che dall’adozione del PIAO non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del 
bilancio comunale; 

 
6. Di dare mandato al competente ufficio di provvedere, in modo tempestivo, alla pubblicazione 
del PIAO nel sito web dell’Ente e nel portale del Dipartimento della Funzione pubblica; 

 
7. Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n° 
267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

 
 

Ufficio SEGRETERIA GENERALE 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N.  6  DEL  24-01-25 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Paniconi Pierangela 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
De Franceschi Riccardo 

 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

De Franceschi Riccardo 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
  



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 5  del   31-01-2025 

COMUNE DI VEGGIANO 
Provincia di Padova 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 5  del   31-01-2025 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 

(P.I.A.O.) 2025-2026-2027 
 
La Giunta, in parte riunita online, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti 
favorevoli espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti. 
 
La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva 
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO 
ZORDAN NICOLA 

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Paniconi Pierangela 

 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 

 


